
UCHWAŁA NR XXII/168/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 28 września 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 27.07.2020r. złożonej przez Panią Marię O. i Pana Zbigniewa O., 
dotyczącej asystenta rodziny.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną w dniu 27 lipca 2020 r. przez Panią Marię O. i Pana Zbigniewa 
O., dotyczącą asystenta rodziny.

§ 2. Treść niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem przesłać skarżącemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 6C2585C5-3A77-41B6-9609-0B1E6F50B4CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Postępowanie skargowe, którego dotyczy przedmiotowa uchwała obejmuje skargę na asystenta rodziny.
Skarga została złożona w dniu 27.07.2020r.
Analiza całokształtu okoliczności podniesionych przez skarżących nastąpiła na posiedzeniu Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji w dniu 10.08.2020r., gdzie wypracowano ostateczne stanowisko, które zostało
następnie zaprezentowane na forum organu stanowiącego.

W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła Pani Beata Szybka Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwinie.

Przedmiotem skargi był zarzut niezasadnego w opinii skarżącego, przyznania asystenta rodziny – rodzinie
zastępczej dla małoletniego Sylwestra O. oraz pobieranie wynagrodzenia przez asystenta rodziny do
miesiąca kwietnia 2020r., gdzie w okresie od stycznia do kwietnia 2020r. asystent nie kontaktowała się z
rodziną.

Szczegółowe dane o rodzinie objęte są ochroną prawną i w niezbędnym zakresie podane do wiadomości
członkom komisji, wyłącznie na potrzeby niniejszej sprawy.
Członkowie komisji są pouczeni o tajemnicy i zobowiązują się zachować wszelkie dane chronione
w tajemnicy, wykorzystując swoją wiedzę w sprawie wyłącznie dla potrzeb
rozstrzygnięcia skargi.

Celem prac komisji było ustalenie stanu faktycznego, rzetelne udokumentowanie faktów i ich bezstronna
ocena, zmierzająca do przekazania rzetelnej informacji Radzie Gminy w celu uznania skargi za zasadną lub
bezzasadną.

Na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Pszczynie z dnia 19.06.2019r oraz 8.10.2019r, państwo
Maria i Zbigniew O. zostali ustanowieni rodziną zastępcza dla małoletniego Sylwestra O.. Postanowienie to
w pkt. 4 zobowiązuje rodzinę zastępczą tj. Marię i Zbigniew O. do podjęcia współpracy z asystentem
rodziny wyznaczonym przez ośrodek pomocy. W lipcu 2019r. w trakcie jednej z wizyt asystenta u rodziny
zastępczej doszło do agresji słownej. W związku z zaistniałą sytuacja, asystent nie świadczył usług w
okresie od miesiąca sierpnia do października 2019r. i sprawa została zgłoszona na Komisariat Policji w
Czechowicach-Dziedzicach. Z uwagi na zobowiązanie sądu do współpracy rodziny z asystentem, po
konsultacji z kuratorem sądowym oraz koordynatorem pieczy zastępczej z ramienia PCPR, zorganizowano
spotkanie w siedzibie ośrodka w dniu 4.11.2019r. w celu omówienia warunków i zasad współpracy, jednak
rodzina zastępcza nie stawiła się. Sąd Rodzinny w Pszczynie pismami z dnia 6.04.2020 i 8.06.2020 zwrócił
się do GOPS o ponowne wyznaczenie asystenta rodziny, celem podjęcia współpracy z rodziną Marii i
Zbigniewa O. Pismem z dnia 6.07.2020 rodzina państwa O. została poinformowana o przydzieleniu
nowego asystenta rodziny w osobie p. Edyty Chmielniak.

Członkom komisji okazano:
1. umowę o świadczenie usług asystenta rodziny na wykonanie usług w miejscu zamieszkania rodziny

pp. Marii i Zbigniewa O. w okresie: 12.07.2019 – 31.12.2019 w wymiarze miesięcznym nie więcej
niż 6 godzin.

2. karty pracy asystenta rodziny u pp. Marii i Zbigniew O. za miesiące: lipiec, listopad, grudzień
2019r.

3. umowę o świadczenie usług asystenta rodziny na wykonanie usług w miejscu zamieszkania rodziny
pp. Marii i Zbigniewa O. w okresie: 01.01.2020 - 30.06.2020 w wymiarze miesięcznym nie więcej
niż 4 godzin.

4. karty godzin asystenta rodziny u pp. Marii i Zbigniewa O. za miesiące: styczeń, luty 2020r.
5. pismo p. Agnieszki Litwinek z dnia 04.02.2020 skierowane do GOPS

o zawieszenie czynności służbowych względem podopiecznych pp. Marii
i Zbigniewa O. w związku z toczącą się na Komendzie Policji w Czechowicach-Dz. sprawie.

Id: 6C2585C5-3A77-41B6-9609-0B1E6F50B4CF. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomendowała na forum Rady Gminy uznanie skargi za bezzasadną,
zgodnie z powyższymi rozważaniami. Takie też stanowisko podzielił organ stanowiący.

Id: 6C2585C5-3A77-41B6-9609-0B1E6F50B4CF. Podpisany Strona 2




